
Giulia.Giordano
Font monospazio
137



VISTO l’atto di interpello n. 18175 del 7 novembre 2024, anch’esso pubblicato nel sito dipartimentale,

resosi opportuno in considerazione della mancata ricezione di adesioni al precedente Atto di

Interpello;

VISTA la  nota  del  19  novembre  2024,  assunta  al  protocollo  informatico dipartimentale  in  data  20

novembre 2024 al  n.  18793,  con  cui  la  Dott.ssa  Irene Amico,  dipendente  regionale  con  la

qualifica di funzionario in servizio presso il Dipartimento regionale delle Autonomie Locali, ha

manifestato l’interesse a ricoprire il ruolo di Consigliera di Fiducia dipartimentale corredando la

stessa con la documentazione richiesta;

VISTA la  nota  n.  142/CUG  del  18  marzo  2025,  assunta  in  data  19  marzo  2025  al  protocollo

dipartimentale  con il  n.  5175,  con  cui  il  Comitato  Unico  di  Garanzia  ha  espresso  “parere

favorevole con obbligo di percorso formativo” in merito alla candidatura della Dott.ssa Amico;

RITENUTO pertanto, in ottemperanza a quanto stabilito dal “Codice di Condotta” di dover procedere alla

nomina in argomento:

DECRETA

Art. 1 per i motivi di cui in premessa, ai sensi dell’art. 10 del “codice di condotta per la tutela del diritto alle

pari opportunità, alla valorizzazione del benessere di chi lavora e in contrasto alle discriminazioni, alle

molestie e al mobbing nell’Amministrazione della Regione Siciliana” – approvato con D.D.G. n.

1888 del 4maggio 2020 – è conferito alla Dott.ssa Irene Amico, funzionario in servizio presso il

Dipartimento  regionale  delle  Autonomie  Locali,  l’incarico  di  Consigliera  di  Fiducia  per  il

Dipartimento medesimo, nella considerazione che la stessa risulti idonea a ricoprire tale incarico.

Art. 2 l’incarico ha durata quadriennale a partire dalla data del presente decreto ed è svolto senza

alcun onere a carico dell’Amministrazione regionale.

Art. 3 la Dott.ssa Irene Amico espleterà i compiti connessi all’incarico di Consigliera di Fiducia del

Dipartimento  delle  Autonomie  Locali  nel  rispetto  delle  indicazioni  contenute  nel  Codice  di

Condotta relativo ai provvedimenti da assumere in caso di mancato rispetto dei principi esposti nel

“Codice di Condotta” e relazionerà annualmente sulla propria attività al Dirigente Generale.

Art. 4 il presente decreto sarà pubblicato sul sito web del dipartimento delle Autonomie Locali e

sarà, altresì, trasmesso al Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale per le

opportune attività di raccordo.

Palermo,            

Il Dirigente dell'Area

 Giuseppe Lauricella

 

                                                                                                         Il Dirigente Generale

                                                                                                          Salvatore Taormina

2

Giulia.Giordano
Font monospazio
26 marzo 2025


		2025-03-26T09:41:46+0100
	GIUSEPPE LAURICELLA


		2025-03-26T09:47:42+0100
	SALVATORE TAORMINA




